Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2015                                                                                                      № 269
с. Амурзет

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2016 года  размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Октябрьского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 1282,60 рубля  на одного ребенка в месяц или 58,30 рублей в день.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района:
- от 23.12.2014 № 204 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;
- от 01.04.2015 № 77 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 23.12.2014 № 204 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела образования Е.М. Пермякову.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские зори».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2016 года.

Глава администрации
муниципального района                                                                 А.А. Егоров

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]